BỘ TÀI CHÍNH-BỘ
NĂNG LƯỢNG

Số: 72-TC-NL/TT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 8 năm 1993

Sign In

THÔNG TƯ LIÊN BỘ

Quy định việc thanh toán cho các đơn vị xuất khẩu hàng hoá để nhập vật tư,

thiết bị thiết kế và thuê chuyên gia công trình thuỷ điện Yaly thuộc Bộ Năng

lượng.

__________________________

 Căn cứ Quyết định 346-CT ngày 24/9/1992 của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng phê

duyệt Luận chứng kinh tế kỹ thuật Công trình Thuỷ điện YaLy.

Căn cứ điều lệ quản lý XDCB ban hành kèm theo Nghị định 385-HĐBT ngày

7/11/1990 của Hội đồng Bộ trưởng;

Căn cứ Thông tư Liên Bộ Tài chính - Năng lượng số 44 TT/LB ngày 21/9/1992 quy

định việc thanh toán cho các đơn vị xuất khẩu hàng hoá để nhập vật tư, thiết bị cho

các công trình XDCB thuộc Bộ Năng Lượng quản lý;

Để phù hợp với các điều khoản thanh toán trong hợp đồng ngoại do Chủ đầu tư đã

ký với Liên bang Nga và Ucraina và để tạo điều kiện thuận lợi trong việc thanh toán

cho các đơn vị tham gia xuất khẩu hàng hóa;

Liên Bộ Tài chính - Năng lượng quy định sửa đổi và bổ sung một số điểm trong

Thông tư Liên Bộ 44 TT/LB ngày 21/9/1992 áp dụng đối với công trình Thuỷ điện

YaLy như sau:

1/ Các nội dung quy định chung có tính nguyên tắc, các nội dung thuộc trách nhiệm

của cơ quan và đơn vị có liên quan, tỷ giá thanh toán hàng xuất vẫn thực hiện theo

quy định trong Thông tư 44 TT/LB  ngày 21/9/1992 (Riêng năm 1993 tỷ giá thanh

toán hàng xuất được quy định chung 97% cho các mặt hàng).

2/ Điều kiện thanh toán:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D82180